[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ШУРУТ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
03 сентябрь  2018ç. № 46
Шурут  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 сентября  2018г. № 46
село Шерауты

О внесении изменений в постановление администрации

Шераутского   сельского     поселения    Комсомольского

района     от   03.11.2017 г.   №70    «Об    утверждении

муниципальной     программы    « Развитие   жилищного

строительства    и     сферы      жилищно-коммунального

хозяйства       в      Шераутском      сельском     поселении

Комсомольского     района    Чувашской       Республики
на 2017–2020 годы»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Шераутского сельского поселения  Комсомольского  района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Шераутского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие жилищного  строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Шераутском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики на 2017–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Шераутского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 03 ноября 2017 года  №70 следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие жилищного  строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Шераутском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики» на 2017–2020 годы (далее – Муниципальная программа)  позицию  десять изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2017–2020 годах составляет 1983,607 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 351,120 тыс. рублей;

в 2018 году – 532,823 тыс. рублей;

в 2019 году – 549,832 тыс. рублей;

в 2020 году – 549,832 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Чувашской Республики– 0,504 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 0,150 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,118 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,118 тыс. рублей;

в 2020 году -  0,118 тыс. рублей;

бюджета Шераутского сельского поселения Комсомольского района – 1983,103 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 350,970 тыс. рублей;

в 2018 году – 532,705 тыс. рублей;

в 2019 году – 549,714 тыс. рублей;

в 2020 году – 549,714 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период;

б) в приложении 1 к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Шераутском сельском поселении  Комсомольского района» позицию  восемь изложить в следующей редакции:

           «объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2017–2020 годах составляет 1942,500 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 году – 350,970 тыс. рублей;

в 2018 году – 492,504 тыс. рублей;

в 2019 году – 549,513 тыс. рублей;

в 2020 году -  549,513 тыс. рублей

в) в разделе 4 муниципальной подпрограммы «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Шераутском сельском поселении  Комсомольского  района» абзац первый изложить в следующей редакции:

           «объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2017–2020 годах составляет 1942,500 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 году – 350,970 тыс. рублей;

в 2018 году – 492,504 тыс. рублей;

в 2019 году – 549,513 тыс. рублей;

в 2020 году -  549,513 тыс. рублей

г) в приложении 2 к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Государственная поддержка строительства жилья в Шераутском сельском поселении Комсомольского района» позицию восемь изложить в следующей редакции:
«объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 1 107,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 г. -  0,150 тыс. рублей;

в 2018 г. -  0,319 тыс. рублей;

в 2019 г. – 0,319 тыс. рублей;

в 2020 г. – 0,319 тыс. рублей»

д) в разделе 6 муниципальной подпрограммы «Государственная поддержка строительства жилья в Шераутском сельском поселении Комсомольского района» абзац первый изложить в следующей редакции:

«финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Шераутского сельского поселения Комсомольского района объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2017–2020 годах составляет 1,1073 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 г. - 0,150 тыс. рублей;

в 2018 г. – 0,319 тыс. рублей;

в 2019 г. – 0,319 тыс. рублей;

в 2020 г. – 0,319 тыс. рублей»;

е) в приложении 3 к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Снятие административных барьеров в строительстве в Шераутском сельском поселении Комсомольского района» позицию  семь изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 40,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 г. -  0,0 тыс. рублей;

в 2018 г. – 40,0 тыс. рублей;

в 2019 г. – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 г. – 0,0 тыс. рублей».

ж) в разделе 5 муниципальной подпрограммы «Снятие административных барьеров в строительстве» абзацы  первый и второй изложить в следующей редакции:

«финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Шераутского сельского поселения Комсомольского района объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2017–2020 годах составляет 40,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 г. –0,0 тыс. рублей;

в 2018 г. – 40,0 тыс. рублей;

в 2019 г. – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 г. – 0,0 тыс. рублей».

з) Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Шераутском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики» на 2017-2020 годы к Муниципальной  программе  изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2) Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Шераутского сельского поселения Комсомольского района»

 Глава  Шераутского

 сельского поселения

С.М.Маштанов
Приложение 1

к постановлению администрации Шераутского

сельского поселения №46 от 03.09.2018 г.

Приложение 4 к муниципальной программе

 «Развитие жилищного строительства

 и сферы жилищно-коммунального хозяйства

в Шераутском сельском поселении Комсомольского  района

Чувашской Республики» на 2017-2020  годы

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Шераутском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики» на 2017-2020 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов по годам, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Шераутском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики»
	Администрация Шераутского   сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	351,120
	532,823
	549,832
	549,832

	Подпрограмма
	«Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Шераутском  сельском поселении Комсомольского района»

	Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	350,970
	492,504
	549,513
	549,513

	Основное мероприятие
	Содействие благоустройству населенных пунктов в Шераутском сельском поселении
	Администрация Шераутского   сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	350,970
	492,504
	549,513
	549,513

	Подпрограмма
	Государственная поддержка строительства жилья в Шераутском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики»
	Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	0,150
	 0,319
	0,319
	0,319

	Основное мероприятие
	Содействие формированию рынка доступного арендного жилья
	Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	0,0
	0,201
	0,201
	0,201

	Основное мероприятие
	Государственная поддержка отдельных категорий граждан в приобретении жилья
	Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	0,150
	0,0
	0,118
	0,118

	Основное мероприятие
	Реализация отдельных мероприятий приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье»
	Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	0,0
	0,118
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Снятие административных барьеров в строительстве
	Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	0,0
	40,0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Актуализация документов территориального планирования с использованием цифровой картографической основы и внесение изменений в правила землепользования и застройки
	Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	0,0
	40,0
	0,0
	0,0